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Ansökan om medlemskap i Glokala Sverige 2022 

Ärendebeskrivning 
Glokala Sverige är ett kommunikations- och utbildningsprojekt med syfte att stärka 
kunskap om och engagemang för Agenda 2030 bland politiker och tjänstepersoner i 
kommuner och regioner. Projektet är ett samarbete mellan Svenska FN-förbundet, 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Internationellt centrum för lokal 
demokrati (ICLD) och finansieras av Sida. 
 
Nu inleds ansökningsperioden inför 2022 till Glokala Sverige – Agenda 2030 i 
kommuner och regioner. Senast 22 november ska ansökan vara inne. Som 
medlemmar i Glokala Sverige får Lekebergs kommun ta del av utbildningar och 
regionala träffar. Medlemskapet utgör ett stöd för Lekebergs kommun i arbetet med 
att utveckla kommunens hållbarhetsarbete.  
 

1 Bakgrund 
Glokala Sverige är ett projekt som finansieras av Sida och är ett samarbete mellan 
Svenska FN-förbundet, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Internationellt 
centrum för lokal demokrati (ICLD). Totalt är 163 kommuner och 18 regioner 
medlemmar i Glokala Sverige. Fram till och med 22 november kan de kommuner och 
regioner som ännu inte är medlemmar ansöka om medlemskap. Senast i januari 2022 
får de som ansöker besked om kommunen blivit antagen eller inte. 

Agenda 2030 är FN:s globala mål som antogs av FN:s generalförsamling 2015. Alla 
193 medlemsländer har förbundit sig att arbeta för att uppnå en social, miljömässig 
och ekonomisk hållbar värld till år 2030. Agenda 2030 består av 17 globala mål som 
syftar till att utrota fattigdom och hunger, förverkliga mänskliga rättigheter för alla, 
uppnå jämställdhet och egenmakt för alla kvinnor och flickor samt säkerställa ett 
varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. 

Medlemskapet i Glokala Sverige innebär att Lekebergs kommun får en egen 
utbildningsinsats som riktar sig mot förtroendevalda och tjänstepersoner. Planering 
och genomförande görs av representant för Glokala Sverige i dialog med 
kontaktperson från Lekebergs kommun. Medlemmar får också bland annat 
inbjudningar till regionala träffar för erfarenhetsutbyte och fördjupad kunskap om 
Agenda 2030, kommunikationsmaterial, en kontaktperson som löpande stöttar 
kommunen i arbetet och stöd till kommunikations om Agenda 2030. Deltagande i 
projektet är kostnadsfritt. Glokala Sverige står för utbildningen, föreläsaren och 
utbildningsmaterialet och tar inte ut några avgifter i samband med den årliga 
konferensen och regionala träffen. Lekebergs kommun står för er egen arbetstid i 
samband med projektet, eventuella resor eller logi för utbildnings- och 
konferensdeltagare. 

För att kunna ansöka om medlemskap krävs: 
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 Ambitionen att arbeta med Agenda 2030 är förankrad i organisationen och 
har relevant chefs godkännande. 

 Ambitionen och ansökan om att delta i Glokala Sverige är förankrade i 
organisationen och har relevant chefs godkännande. 

 Ambitionen och ansökan om att delta i Glokala Sverige är förankrade politiskt 
och en politiker utses till talesperson för medverkan i projektet. 

 Såväl ledande politiker som tjänstepersoner är prioriterade målgrupper för er 
medverkan i projektet och bjuds in att delta i utbildningarna. 

 Ni utser en tjänsteperson för er medverkan i projektet som blir Glokala 
Sveriges kontaktperson och som ansvarar för planeringen av 
utbildningsinsatsen hos er, och för att dela information om och från Glokala 
Sverige i er organisation. 

 Ni avsätter arbetstid för kontaktperson och utbildningsdeltagare och står för 
eventuella lokaler i samband med utbildningsinsatser. 

 Ni deltar med minst en deltagare på den årliga konferensen och den 
regionala träffen och bekostar era egna eventuella resor och logi i samband 
med dem. 

 Ni delar erfarenheter och exempel från ert Agenda 2030-arbete med andra 
kommuner och regioner i Glokala Sverige. 

 Ni bidrar till vårt utvärderingsarbete genom att delta i en kortare enkät samt 
eventuellt vid enstaka intervjutillfällen med personer som berörs av 
projektet. 

2 Analys 
Lekebergs kommun har ett påbörjat arbete med att samordna olika insatser och 
arbeten inom ramen för hållbar utveckling. Det finns en intern arbetsgrupp som 
håller på att ta fram ett hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun. En nulägesanalys 
har genomförts med hjälp av en konsult för att ta fram ett nuläge för var Lekebergs 
kommun befinner sig i förhållande till Agenda 2030. Programarbetet pågår under 
hösten och ska var klart senare delen av 2021. Ett medlemskap i Glokala Sverige 
skulle vara en hjälp i Lekebergs kommun arbete med att utveckla kommunens 
hållbarhetsarbete. Kostnaderna för deltagandet består primärt av arbetstid, men då 
tid för att arbeta med frågor som är kopplade till Agenda 2030 och hållbarhetsfrågor 
ändå har påbörjats och behöver fortsätta bedöms inte att deltagandet utgör en 
utökning av verksamheten utan snarare ett stöd i ett redan pågående arbete.  

I arbetet med att se över kommunens styrmodell är intentionen att Agenda 2030 
integreras i styrmodellen. 

3 Slutsats 
Förvaltningens bedömning är att Lekebergs kommun skulle gynnas av att ansöka om 
att delta i Glokala Sverige 2022. En utbildning för förtroendevalda och 
tjänstepersoner under 2022 skulle vara en välkommen insats för att fortsätta 
kommunens påbörjade arbete med hållbarhetsfrågorna. De regionala träffarna är ett 
tillfälle för Lekebergs kommun att bygga upp ett regionalt nätverk för det fortsatta 
arbetet samtidigt som kommunen kan hämta inspiration från andra kommuner i 
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området. För att få kontinuitet i frågorna över mandatperioderna föreslås att två 
kontaktpersoner utses, en för majoriteten och en för oppositionen. 

 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att 

1. Lekebergs kommun ansöker om medlemskap i Glokala Sverige 2022. 
2. XX och XX utses till ansvariga kontaktpolitiker för Lekebergs kommun. 

 

 
LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Gustav Olofsson   Ulrika Henriksson 
Kommundirektör   Förändringsledare
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